CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Gabinete do Vereador.José .Antunes Vieira

Rodovia dos Inconfidentes, 1.500 -Telefone 3557.2134

Exposição de Motivos

Exmo. Sr.
Vereador José Jarbas Ramos
Presidente da Câmara Municipal de Mariana/MG

;

O VEREADOR, Sr. José Antunes Vieira (PSB), vem muito
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, nos termos do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Mariana, em especial os artigos 15, inciso II
e artigo 148, inciso II, bem como pelas demais disposições de direito atinentes
à espécie, apresentar PROJETO DE LEI pelas seguintes razões:

Esta proposição vem atender os anseios de toda a comunidade e
moradores do Bairro Vale Verde, através da diretoria da Associação de
Moradores.

Pelas razões supra mencionadas, solicita aos nobres edis desta
Casa a aprovação da presente proposição, em prol do interesse público .

. "'

Mariana, 14 de Outubro de 2002.

e·
CÂMARA MUNICIPAL DE MARl~jf MUNlcJpALDEMA,

Gabinete do T /ereador José Antunes Vieira O ado Sob ;{iN ° 2 / s:
Rodovia dos Inconfidentes, 1.500 -Telefone 3557 .2134 Em 21 / /{) ,,z~

- - "-r-/ Ct'~
tü~
~·

PROJETO DE LEI N. º f )S'°t2002

Altera denominação eficial de ruas e avenida do
Bairro T /ale T /erde

Art. 1. º - A atual avenida A, passa denominar-se Avenida Roque
Barbosa, as ruas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 14, 17, 20, passam a ter a seguinte
denominação: Guimarães Rosa, José de Alencar, Gonçalves Dias, Manoel
Bandeira, Carlos Drummond de Andrade; Bernardo Guimarães, Machado
de Assis, Olavo Bilac, Eríco Veríssimo, Monteiro Lobato, Vinícius de
Moraes, e a atual rua Bela vista, passa denominar-se Euclides da Cunha.

Art. 2. º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3. º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mariana, 14 de Outubro de 2002.

J~.~ u-, .-1L,.__,_
José Antunes Vieira

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL[)[ MARIANA
APROVADO P U\ANlMlf>ADE

Em ilJ ! _m1QJ)&rmdvw I ) Od ~

~ ------J-· •)lt '
.'l\ ! l 1 1